

रावा बेसी गाउँ, खोटाङ  
पालिका स्तरीय शिक्षा पार्श्वचित्र

Local Level Education Profile

आ.व. २०७८/०७९



प्रकाशक:



रावा बेसी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

खोटाङ

१ नं. प्रदेश, नेपाल



# विषयसूची

## खण्ड १ पृष्ठभूमि १

- १.१ भौतिक विवरण
- १.२ प्रशासनिक विवरण

## खण्ड २ जनसंख्या वितरण

- २.१ लिङ्गको आधारमा जनसंख्याको विवरण
- २.२ उमेरको आधारमा जनसंख्याको विवरण
- ३.३ भाषाको आधारमा जनसंख्याको विवरण
- ३.४ अपाङ्गताको आधारमा जनसंख्याको विवरण
- ३.७ वडागत आधारमा जनसंख्याको विवरण

## खण्ड ३ शैक्षिक वितरण

- ३.१ साक्षरताको अवस्था
- ३.२ शैक्षिक योग्यताको विवरण
- ३.३ शैक्षिक संस्थाको विवरण
- ३.४ सामुदायिक विद्यालयको विद्यार्थी विवरण
- ३.५ संस्थागत विद्यालयको विद्यार्थी विवरण
- ३.६ प्राविधिक तथा व्यवसायिक धार को विद्यार्थी विवरण
- ३.७ उच्च शिक्षाको विद्यार्थी विवरण
- ३.८ शिक्षकको विवरण

## खण्ड ४ शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण

- ४.१ शिक्षक विद्यार्थी अनुपात
- ४.२ भर्ना सम्बन्धी शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण
- ४.३ दोहो-न्याउने छोड्ने र उत्तीर्ण हुने दर सम्बन्धी शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण
- ४.४ सक्षमता सम्बन्धी शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण
- ४.५ शैक्षिक सूचकहरूको विवरण
- ४.६ विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिको विवरण

## खण्ड ५ शैक्षिक अवस्थाको विश्लेषण

- ५.१ विद्यालयहरूको भौतिकसँग सम्बन्धित विवरण
- ५.२ विद्यालयहरूको शिक्षण सिकाइ तथा सिकाइ सामग्री केन्द्रित विवरण
- ५.३ विद्यालयहरूको व्यवस्थापन तथा सुशासन सम्बन्धी विवरण
- ५.४ PMEC सम्बन्धित विवरण

- ५.५ पालिकामा कार्यान्वयनमा भएका कार्यक्रमहरूको विवरण
- ५.६ पालिकाको बजेट वक्तव्यमा शिक्षा सम्बन्धी प्रावधान
- ५.७ पालिकाको चालु आ.व.मा कार्यान्वयन रहेका शिक्षाका कार्यक्रमहरू
- ५.८ पालिकाका शिक्षा सम्बन्धी असल अभ्यासहरू
- ५.९ प्रारम्भिक कक्षा पढाइ कार्यक्रम सम्बन्धी भएका गतिविधिहरू

### **खण्ड ६ तथ्यांकको विस्तृत विवरण**

- ६.१ सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको विवरण
- ६.२ विद्यालय र प्र.अ.को विवरण
- ६.३ सामुदायिक विद्यालय शिक्षकको विवरण
- ६.४ बालविकास शिक्षाको सहजकर्ताको विवरण
- ६.५ विद्यालय कर्मचारीको विवरण
- ६.६ गाउँ शिक्षा समितिको विवरण
- ६.७ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दीको विवरण
- ६.८ आ.व.२०७६/०७७ को वार्षिक निकासा विवरण

## खण्ड १ पृष्ठभूमि

### १.१ भौतिक विवरण

विशेषताहरू	रावा बेसी गाउँपालिका
पालिकाको क्षेत्रफल (कि.मि.)	९७.४
अक्षांश	२७ डिग्री १६ फुट उत्तरी अक्षांशदेखि २७ डिग्री २७ फुट उत्तरी अक्षांशसम्म तथा ८६ डिग्री ४२ फुट
देशान्तर	पूर्वी देशान्तरदेखि ८६ डिग्री ७० फुट पूर्वी देशान्तरसम्म
समुद्र सतहदेखि उचाई	५०० मिटर
साविकका गाविसहरू	कुभिण्डे, खार्पा, लामिडाँडा, डुम्रेधारापानी, दुवेकोल र हौँचुर
केन्द्र	हरमटार, कुभिण्डे, खोटाड

### १.२ प्रशासनिक विवरण

हालको वार्ड	साविक वार्ड नं	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)
१	कुभिण्डे गाविसको वडा नं. १ देखि ९ सम्म	१४.५९
२	खार्पा गाविसको वडा नं. १ देखि ९ सम्म	१८.४३
३	लामिडाँडा गाविसको वडा नं. १ देखि ९ सम्म	१०.२२
४	डुम्रेधारापानी गाविसको वडा नं. १ देखि ९ सम्म	१५.६८
५	दुवेकोल गाविसको वडा नं. १ देखि ९ सम्म	१४.४८
६	हौँचुर गाविसको वडा नं. १ देखि ९ सम्म	२४.०४

## खण्ड १

### जनसंख्या वितरण

#### १.१ लिङ्गको आधारमा जनसंख्याको वितरण

	Household	Population			Average Household size	Sex Ratio	
		Total	Male	Female			
	Khotang						
1	Rawa Besi Gaunpalika	2793	13369	6178	7191	4.79	85.91

#### १.२ उमेरको आधारमा जनसंख्याको वितरण

Province, District, Gaunpalika/ Nagarpalika and sex	Total	Age groups															
		00 - 04	05 - 09	10 - 14	15 - 19	20 - 24	25 - 29	30 - 34	35 - 39	40 - 44	45 - 49	50 - 54	55 - 59	60 - 64	65 - 69	70 - 74	75 +
Rawa Besi Gaunpalika																	
Both Sex	13369	1338	1714	1941	1699	953	721	620	566	680	622	604	453	497	310	282	369
Male	6178	665	851	970	827	330	247	244	215	290	288	287	225	234	150	166	189
Female	7191	673	863	971	872	623	474	376	351	390	334	317	228	263	160	116	180

#### १.३ भाषाको आधारमा जनसंख्याको वितरण

Mother Tongue	Total	Male	Female
<b>RawaBesi Gaunpalika</b>			
<b>All Mother Tongue</b>	<b>13369</b>	<b>6178</b>	<b>7191</b>
Nepali	8390	3827	4563
Maithili	20	14	6
Tamang	289	135	154
Newar	643	319	324
Magar	1761	826	935

Gurung	176	75	101
Sherpa	66	26	40
Chamling	385	188	197
Sunuwar	33	18	15
Majhi	416	196	220
Kulung	45	26	19
Thulung	463	207	256
Sampang	41	20	21
Khaling	390	181	209
Dumi	68	30	38
Nachhiring	43	21	22
Bahing	66	28	38
Rai	22	12	10
Other	52	29	23

## २.८ अपाङ्गताको आधारमा जनसंख्याको वितरण

	Total population	Population without disability	Population having disability of							
			Physical	Blindness/ low vision	Deaf / hard to hearing	Deaf – blind	Speech problem	Mental disable	Intellectual disable	Multiple disable
Both Sex	13369	12981	145	58	78	5	37	15	4	46
Male	6178	5950	90	27	41	2	29	6	4	29
Female	7191	7031	55	31	37	3	8	9	0	17

## १.५ वडागत आधारमा जनसंख्याको वितरण

वडा	घरपरिवार संख्या	जनसंख्या			क्षेत्रफल किमि	जनघनत्व प्रति वर्ग किलो
		पुरुष	महिला	जम्मा		
१	४०३	९०६	१०२५	१९३१	१४.५९	
२	३६२	१०४९	११०८	२१५७	१८.४३	
३	४९९	१२४९	१४६८	२७१७	१०.२२	
४	४५९	१२३९	१४२३	२६६२	१५.६८	
५	२३२	७७३	८९६	१६६९	१४.४८	
६	४६७	९६२	१२७१	२२३३	२४.०४	
जम्मा	२४२२	६१७८	७१९१	१३३६९	९७.४४	



## खण्ड ३

### शैक्षिक वितरण

#### ३.१ साक्षरताको अवस्था

	Population aged 5 years & above	Population who are			Literacy not stated	Literacy rate
		Can read & write	Can read only	Can't read & write		
Both Sex	12031	8072	294	3665	0	67.09
Male	5513	4196	145	1172	0	76.11
Female	6518	3876	149	2493	0	59.47

#### ३.२ शैक्षिक योग्यताको वितरण

		Both Sex	Male	Female
Total		8385	4347	4038
Population that have completed the educational level of	Beginner	260	118	142
	Primary (1-5)	3848	1969	1879
	Lower secondary (6 -8)	1620	855	765
	Secondary (9 -10)	1016	575	441
	S.L.C. & equiv.	970	501	469
	Inter- mediate & equiv.	254	127	127
	Graduate & equiv.	59	41	18
	Post Graduate equiv. & above	19	17	2
	Others	1	1	0
Non-formal education		315	131	184
Level not stated		23	12	11

### ३.३ शैक्षिक संस्थाको वितरण

	प्रकारहरू	राव बेसी गाउँपालिका
सामुदायिक	प्रारम्भिक बाल विकास	२७
	आधारभूत कक्षा १-५ मात्र	१६
	आधारभूत कक्षा १-८ मात्र	५
	आधारभूत विद्यालय कक्षा १-८ कुल	२१
	माध्यमिक कक्षा १-१० मात्र	४
	माध्यमिक कक्षा १-१२ मात्र	३
	माध्यमिक विद्यालय कक्षा १-१२ कुल	७
	कुल विद्यालयहरू	२८
	गृहिणी विद्यालय कक्षा १० सञ्चालित	०
	खुल्ला विद्यालय कक्षा ९-१२ भएका	०
	प्राविधिक माध्यमिक विद्यालय	०
	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम केन्द्र	१
	नमुना विद्यालय	०
	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	३
	क्याम्पस	१
संस्थागत	प्रारम्भिक बाल विकास	३
	आधारभूत कक्षा १-५ मात्र	१
	आधारभूत कक्षा १-८ मात्र	०
	आधारभूत विद्यालय कक्षा १-८ कुल	१
	माध्यमिक कक्षा १-१० मात्र	०
	माध्यमिक कक्षा १-१२ मात्र	०
	माध्यमिक विद्यालय कक्षा १-१२ कुल	०
	कुल विद्यालयहरू	०

	गृहणी विद्यालय कक्षा १० सञ्चालित	०
	खुल्ला विद्यालय कक्षा ९-१२ भएका	०
	प्राविधिक माध्यमिक विद्यालय	०
	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम केन्द्र	०
	नमुना विद्यालय	०
	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	०
	क्याम्पस	०
जम्मा	प्रारम्भिक बाल विकास	३०
	आधारभूत कक्षा १-५ मात्र	१७
	आधारभूत कक्षा १-८ मात्र	५
	आधारभूत विद्यालय कक्षा १-८ कुल	२२
	माध्यमिक कक्षा १-१० मात्र	४
	माध्यमिक कक्षा १-१२ मात्र	३
	माध्यमिककक्षा १-१२ कुल	७
	कुल विद्यालयहरु	२९
	गृहणी विद्यालय कक्षा १० सञ्चालित	०
	खुल्ला विद्यालय कक्षा ९-१२ भएका	०
	प्राविधिक माध्यमिक विद्यालय	०
	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम केन्द्र	१
	नमुना विद्यालय	०
	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	३
	क्याम्पस	१

### ३.८ सामुदायिक विद्यालयको विद्यार्थी वितरण

Areas	Name	Palika
ECD/PPC	Girls	192
	Boys	139
	Total	331
C-Based	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G1	Girls	173
	Boys	162
	Total	335
G2	Girls	125
	Boys	134
	Total	259
G3	Girls	94
	Boys	142
	Total	236
G4	Girls	104
	Boys	102
	Total	206
G5	Girls	125
	Boys	118
	Total	243
G1-5	Girls	621
	Boys	658
	Total	1279
G6	Girls	144
	Boys	102
	Total	246

G7	Girls	118
	Boys	113
	Total	231
G8	Girls	108
	Boys	115
	Total	223
G6-8	Girls	370
	Boys	330
	Total	700
G9	Girls	119
	Boys	114
	Total	233
G10	Girls	129
	Boys	108
	Total	237
G9-10	Girls	248
	Boys	222
	Total	270
G11	Girls	43
	Boys	26
	Total	69
G12	Girls	38
	Boys	30
	Total	68
G11-12	Girls	81
	Boys	56
	Total	137

### ३.५ संस्थागत विद्यालयको विद्यार्थी वितरण

Areas	Name	Palika
ECD/PPC	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
C-Based	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G1	Girls	6
	Boys	10
	Total	16
G2	Girls	14
	Boys	22
	Total	36
G3	Girls	3
	Boys	6
	Total	9
G4	Girls	1
	Boys	4
	Total	5
G5	Girls	2
	Boys	2
	Total	4
G1-5	Girls	26
	Boys	44
	Total	70
G6	Girls	3
	Boys	1
	Total	4

G7	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G8	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G6-8	Girls	3
	Boys	1
	Total	4
G9	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G10	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G9-10	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G11	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G12	Girls	0
	Boys	0
	Total	0
G11-12	Girls	0
	Boys	0
	Total	0

### ३.६ प्राविधिक तथा व्यवसायिक धारको विद्यार्थी वितरण

कक्षा ९	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	
कक्षा १०	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	
कक्षा (९-१०)	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	
कक्षा ११	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	
कक्षा १२	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	
कक्षा (११-१२)	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	
कक्षा (९-१२)	छात्रा	
	छात्र	
	जम्मा	

### ३.७ उच्च शिक्षाको विद्यार्थी वितरण

क्याम्पसको नाम	संकाय	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
रावा क्याम्पस खार्पा	शिक्षा	४३	३९	४०	११	१३३
	Source: Campus Record 2078					



### ३.८ शिक्षकको विवरण

शिक्षकको प्रकारको आधारमा शिक्षकको विवरण			
तह	प्रकारहरू	संख्या	
प्रारम्भिक बाल विकास	स्थायी		
	अस्थायी	२७	
	राहत	०	
	सट्टा शिक्षक	०	
	करार	०	
	निजी	०	
	गापा दरबन्दी	३	
	जम्मा	३०	
	आधारभूत १-५	स्थायी	५२
		अस्थायी	२४
राहत		१३	
सट्टा शिक्षक		०	
करार		०	
निजी		०	
अन्य		०	
जम्मा		८९	
आधारभूत ६-८		स्थायी	१४
	अस्थायी	६	
	राहत	६	
	सट्टा शिक्षक	०	
	करार	०	
	निजी	०	
	अन्य	०	
	जम्मा	२६	

माध्यमिक ९-१०	स्थायी	६
	अस्थायी	६
	राहत	११
	सट्टा शिक्षक	०
	करार	०
	निजी	०
	अन्य	०
	जम्मा	२३
माध्यमिक ११-१२	स्थायी	०
	अस्थायी	६
	राहत	०
	सट्टा शिक्षक	०
	करार	०
	निजी	०
	अन्य	०
	जम्मा	६
कुल १-१२	स्थायी	७२
	अस्थायी	४२
	राहत	३०
	सट्टा शिक्षक	०
	करार	०
	निजी	०
	अन्य	०
	जम्मा	१४४

### लैङ्गिक आधारमा शिक्षकको विवरण

लिंग	आधारभूत तह	माध्यमिक तह
महिला	४३	१
पुरुष	७२	२८
जम्मा	११५	२९

## खण्ड ४

### शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण

#### ४.१ शिक्षक विद्यार्थी अनुपात

कक्षा १-५	कक्षा ६-८	कक्षा ९-१२	समग्र
१:१३	१:२५	१:२६	१:२१

#### ४.२ मर्ना सम्बन्धी शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण

Dist_Name		Khotang
Local Level_Name		
GIR in Grade 1	Girls	107.8
	Boys	118.1
	Total	113.2
GER in Lower basic	Girls	116.7
	Boys	107.5
	Total	111.8
GER in Upper basic	Girls	112.0
	Boys	114.4
	Total	113.2
GER in Basic	Girls	115.0
	Boys	109.0
	Total	112.3
GER in Secondary (G9-10)	Girls	114.2
	Boys	104.4
	Total	109.3

GER in Secondary (G11-12)	Girls	112.1
	Boys	98.1
	Total	105.7
GER in Secondary (G9-12)	Girls	113.1
	Boys	101.4
	Total	107.5
NIR in Grade 1	Girls	97.6
	Boys	98.3
	Total	97.9
NER in Lower basic	Girls	98.8
	Boys	98.8
	Total	98.8
NER in Upper basic	Girls	94.0
	Boys	95.7
	Total	94.8
NER in Basic level	Girls	96.4
	Boys	97.2
	Total	96.8
NER in Secondary (G9-10)	Girls	65.5
	Boys	81.0
	Total	73.3
NER in Secondary (G11-12)	Girls	19.5
	Boys	22.2
	Total	20.9
NER in Secondary (G9-12)	Girls	42.6
	Boys	51.6
	Total	47.1

New Enrolment in Grade 1 with ECD/PPC Experienced, 2076	Girls	70
	Boys	111
	Total	181
Percentage of New Enrolment in Grade 1 with ECD/PPC Experienced, 2076	<b>Girls</b>	50.7
	<b>Boys</b>	68.1
	<b>Total</b>	60.1
GER ECD/PPC	<b>Girls</b>	60.3
	<b>Boys</b>	57.1
NER in ECED/PPE	Girls	59.6
	Boys	56.1
	Total	57.8

### ४.३ दोहाउने छोड्ने र उत्तिर्ण हुने दर सम्बन्धि शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण

Dist_name			Khotang
Local level_name			Rawa Besi Gaunpalika
Grade wise Promotion Rates from 2076 to 2077	G1	Girls	77.1
		Boys	77.7
		Total	77.5
	G2	Girls	84.8
		Boys	83.2
		Total	84.0
	G3	Girls	91.0
		Boys	88.6
		Total	89.8
	G4	Girls	90.7
		Boys	87.4
		Total	89
	G5	Girls	92.9
		Boys	92.7
		Total	92.8

	G6	Girls	96.5
		Boys	94.2
		Total	95.3
	G7	Girls	97.2
		Boys	96.8
		Total	97
	G8	Girls	92.1
		Boys	87.4
		Total	89.8
	G9	Girls	96.5
		Boys	95.0
		Total	95.8
	G10	Girls	96.6
		Boys	96.4
		Total	96.5
Grade wise Repetition Rates in 2077	G1	Girls	20.5
		Boys	20.0
Total		20.2	
G2	Girls	13.2	
	Boys	11.5	
	Total	12.4	
G3	Girls	7.4	
	Boys	9.6	
	Total	8.5	
G4	Girls	6.2	
	Boys	9.6	
	Total	8.0	
G5	Girls	5.3	
	Boys	4.0	
	Total	4.6	

	G6	Girls	0.9
		Boys	2.5
		Total	1.7
	G7	Girls	0.0
		Boys	0.0
		Total	0.0
	G8	Girls	3.3
		Boys	7.7
		Total	5.4
	G9	Girls	1.4
		Boys	1.4
		Total	1.4
	G10	Girls	0.0
		Boys	0.0
		Total	0.0
Grade wise Drop out Rates from 2076	G1	Girls	2.4
		Boys	2.3
		Total	2.3
	G2	Girls	2.0
		Boys	5.3
		Total	3.5
	G3	Girls	!.6
		Boys	!.8
		Total	!.7
	G4	Girls	3.!
		Boys	3.0
		Total	3.0
	G5	Girls	!.8
		Boys	3.2
		Total	2.5

	G6	Girls	2.6
		Boys	3.3
		Total	3.0
	G7	Girls	2.8
		Boys	3.2
		Total	3.0
	G8	Girls	4.6
		Boys	4.9
		Total	4.8
	G9	Girls	2.1
		Boys	3.6
		Total	2.8
	G10	Girls	3.4
		Boys	3.6
		Total	3.5
Total By level			
	G1-5 Promotion	Girls	86.5
		Boys	84.8
		Total	85.6
	G1-5 Repetition	Girls	11.3
		Boys	12.2
		Total	11.7
	G1-5 Dropout	Girls	2.2
		Boys	3.0
		Total	2.6
	G6-8 Promotion	Girls	95.1
		Boys	92.5
		Total	93.9
	G6-8 Repetition	Girls	1.5
		Boys	3.6
		Total	2.5
	G6-8 Dropout	Girls	3.4
		Boys	3.9
		Total	3.6



	G9-10 Promotion	Girls	96.6
		Boys	95.7
		Total	96.1
	G9-10 Repetition	Girls	0.7
		Boys	0.7
		Total	0.7
	G9-10 Dropout	Girls	2.8
		Boys	3.6
		Total	3.2

### ४.४ सक्षमता सम्बन्धी शैक्षिक सूचकहरूको विश्लेषण

Dist_Name		Khotang	
Local Level		Rawa Besi Gaunpalika	
Lower basic Level Indicators of Internal Efficiencies	Survival Rate to Grade 5	G	99.0
		B	97.9
		T	98.5
	Cohort Graduation in Lower basic level	G	94.8
		B	91.3
		T	93.1
	Average no. of pupil-years invested per graduate in Lower basic level	G	6.0
		B	6.1
		T	6.0
	Coefficient of internal efficiency at Lower basic level	G	83.8
		B	81.5
		T	82.7

Indicators of Internal Efficiencies at Basic Level	Survival Rate to Grade 8	G	86.1
		B	82.8
		T	84.5
	Cohort Graduation in Basic Level	G	77.6
		B	74.0
		T	75.8
	Average no.of pupil-years invested per graduate in in Basic Level	G	10.4
		B	10.2
		T	10.2
	Coefficient of internal efficiency in Basic Level	G	77.2
		B	78.2
		T	78.8
Indicators of Internal Efficiencies at Secondary Level (Up to !0)	Survival Rate to Grade !0	G	64.3
		B	58.0
		T	61.2
	Cohort Graduation in Secondary Level	G	63.9
		B	57.0
		T	60.5
	Average no.of pupil-years invested per graduate in Secondary Level	G	13.1
		B	13.5
		T	13.1
	Coefficient of internal efficiency in Secondary Level	G	60.9
		B	59.4
		T	60.9

## ४.५ शैक्षिक सूचकहरूको वितरण

मुख्य कार्यसम्पादन सूचक			
क्र.स	तह	सूचाङ्क	आ.व वर्ष २०७७
१.१	प्रारम्भिक बाल विकास	प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षामा कूल भर्ना दर ८ (%)	५८.१
१.२		प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षामा खुद भर्ना दर (%)	५८.८
१.३		न्यनतम योग्यतापूरा भएका शिक्षकको प्रतिशत	१००
१.४		आधारभूत तालिम प्राप्त शिक्षकको प्रतिशत	९५
१.५		प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षाको अनुभव लिई कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिका ८ (%)	६०.१
२.१	आधारभूततह	कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिकाको खुद प्रवेश दर (%)	९८.९
२.२		कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिकाको कूल प्रवेश दर (%)	११३.२
२.३		आधारभूत तह (प्राथमिक कक्षा १-५) मा खुद भर्ना दर ८ (%)	९८.८
२.४		आधारभूत तह (प्राथमिक कक्षा १-५) मा कूल भर्ना दर ८ (%)	१११.८
२.५		आधारभूत तह (कक्षा ६-८) मा खुद भर्ना दर ८ (%)	९४.८
२.६		आधारभूत तह (कक्षा ६-८) मा कूल भर्ना दर (%)	११३.२
२.७		आधारभूत तह (कक्षा १-८) मा खुद भर्ना दर ८ (%)	९६.८
२.८		आधारभूत तह (कक्षा १-८) मा कूल भर्ना दर (%)	११२.५
२.९		आधारभूत तह(कक्षा १-८) खुद भर्ना दरमा लैङ्गिक समता सूचक८	
२.१०		आधारभूत तहको कक्षा ८ सम्मको टिकाउ दर ८ (%)	

२.११		आधारभूत तहको कक्षा १ मा भर्ना भई कक्षा ८ पूरा गर्ने दर (%)	
२.१२		विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका कक्षा १-८ (%)	२.९८
३.१	माध्यमिक तह	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा खुद भर्ना दर (%)	८३.३
३.२		माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा कूल भर्ना दर (%)	१०९.३
३.३		माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२) मा खुद भर्ना दर (%)	२०.९
३.४		माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२) मा कूल भर्ना दर (%)	१०५.८
३.५		माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२) मा खुद भर्ना दर (%)	४८.१
३.६		माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२) मा कूल भर्ना दर (%)	१०८.५
३.७		कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिका मध्ये कक्षा १० मा पुग्ने टिकाउदर (%)	
३.८		कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिका मध्ये कक्षा १२ मा पुग्ने टिकाउदर (%)	
३.९		कक्षा १-१२ को खुद भर्ना दरमा लैङ्गिक समता सूचक	
४.१	अनौपचारिक शिक्षा तथा निरन्तर सिकाइ	५ वर्ष माथिको साक्षरता दर	६८.०९
४.२		५-२४वर्षको साक्षरता दर	
४.३		१५ वर्ष माथिको साक्षरता दर	
५.१	महिला शिक्षक प्रतिशत	आधारभूत तह (कक्षा १-८)	३८.३९
५.२		माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)	३.४५

६.१	PMEC पूरा गरेका विद्यालयको प्रतिशत	बालविकास	३
६.२		आधारभूत	२१
६.३		माध्यमिक	८
७.०	स्थानीय तहमा शिक्षाको बजेट प्रतिशत	कूल बजेटको शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजित बजेट ८ (%)	८
८.१	छोड्ने दर	आधारभूत तह (कक्षा१-८)	२.९
८.२		माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०)	३.२
९.१	दोहोर्न्याउने दर	आधारभूत तह (कक्षा १-८)	८.६
९.२		माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०)	०.८
१०.१	सिकाइ उपलब्धी दर	कक्षा ८३.२ बाट ३.६ ग्रेड ल्याउने %	
१०.२		कक्षा ८३.६ बाट ४.० ग्रेड ल्याउने %	
१०.३		कक्षा SEE ३.२ बाट ३.६ ग्रेड ल्याउने %	
१०.४		कक्षा SEE ३.६ बाट ४.० ग्रेड ल्याउने %	

#### ४.६ विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिको वितरण

### Grade 1, 2077

	Name	Rawa Besi Rural Municipality (80101375)
Nepali	Girl	60.46
	Boy	58.32
	Total	59.39

English	Girl	60.49
	Boy	58.69
	Total	59.59
Mathematics	Girl	59.43
	Boy	59.29
	Total	59.36
Social Studies & Pop. Education	Girl	60.92
	Boy	59.84
	Total	60.38
Science & Environment	Girl	59.96
	Boy	58.39
	Total	59.17

### Grade VIII 2077

	Name	Rawa Besi Rural Municipality (80101375)
Nepali	<b>Girl</b>	49.31
	<b>Boy</b>	51.22
	<b>Total</b>	50.27
English	<b>Girl</b>	50.2
	<b>Boy</b>	51.96
	<b>Total</b>	51.08
Mathematics	<b>Girl</b>	48.35
	<b>Boy</b>	53.45
	<b>Total</b>	50.9
Social Studies & Pop. Education	<b>Girl</b>	50.55
	<b>Boy</b>	51.82
	<b>Total</b>	51.19

Science & Environment	<b>Girl</b>	48.99
	<b>Boy</b>	50.39
	<b>Total</b>	49.69

## खण्ड ५

### शैक्षिक अवस्थाको विश्लेषण

#### ५.१ विद्यालयहरूको भौतिकसँग सम्बन्धित विवरण

क्र.	भौतिक विवरण	संख्या	प्रतिशत
१	प्रयोगमा आएका पक्की भवनको संख्या	१८	६४.२
२	प्रयोगमा आएका कच्ची भवन भएको संख्या	१०	३५.७
३	प्रयोगमा आएका शौचालयको संख्या	२२	७८.५
४	छात्राको लागि छुट्टै भएको शौचालयको संख्या	१०	३५.७
५	विजुली विद्यालयमा पुगेको विद्यालयको संख्या	२८	१००
६	खानेपानीको राम्रो व्यवस्था भएको छ विद्यालयको संख्या	२८	१००
७	विद्यालय घेराबार व्यवस्थापन भएको विद्यालयको संख्या	११	३९.३

#### ५.२ विद्यालयहरूको शिक्षण सिकाइ तथा सिकाइ सामग्री केन्द्रित विवरण

क्र. सं.	शिक्षण सिकाइ सम्बन्धी विवरण	संख्या	प्रतिशत
१	कक्षा १ बाट ३ सम्मको शिक्षण व्यवस्था विषयगत शिक्षण	०	०
२	कक्षा १ बाट ३ सम्मको शिक्षण व्यवस्था कक्षागत शिक्षण	५	१७.८
३	कक्षा १ बाट ३ सम्मको शिक्षण व्यवस्था बहुकक्षा शिक्षण	१६	५७.१
४	कक्षा १ बाट ३ सम्मको शिक्षण माध्यम अंग्रेजी भएका विद्यालय संख्या	५	१७.८
५	कक्षा ४ बाट ५ सम्मको शिक्षण माध्यम अंग्रेजी भएका विद्यालय संख्या	२	७.१
६	कक्षा ६ बाट ८ सम्मको शिक्षण माध्यम अंग्रेजी भएका विद्यालय संख्या	१	३.५



क्र. सं.	शिक्षण सिकाइ सम्बन्धी विवरण	संख्या	प्रतिशत
७	कक्षा १ बाट १० सम्मको शिक्षण माध्यम अंग्रेजी भएका विद्यालय संख्या	०	०
८	स्थानीय पाठ्यक्रम वा पाठ्यवस्तु तयार गरी शिक्षण गर्ने विद्यालयको संख्या	१	३.५

	शैक्षिक सामग्रीको अवस्था	संख्या	प्रतिशत
१	शिक्षण सिकाइको लागि प्रोजेक्टरको व्यवस्था भएको विद्यालय	७	२५
२	कक्षा १ -३ मा न्यूनतम ५० थान सहितको पुस्तक कुना निर्माण भएको विद्यालय	७	२५
३	विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्था गरिएको विद्यालय	७	२५
४	कम्प्यूटर प्रयोगशाला व्यवस्था गरेको विद्यालय	७	२५
५	गणित प्रयोगशाला व्यवस्था गरिएको विद्यालय	०	०
६	पुस्तकालय व्यवस्था गरिएको विद्यालय	६	२१.४
७	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयगत किटको व्यवस्था गरिएको विद्यालय	५	१७.८
८	कक्षा १ बाट ३ सम्म छापायुक्त कक्षा कोठा व्यवस्थापन गरेका विद्यालय	२	७.१
९	पाठ्यपुस्तक सबै बालबालिकाहरूले प्राप्त गर्ने विद्यालय	२८	१००

### ५.३ विद्यालयहरूको व्यवस्थापन तथा सुशासन सम्बन्धी विवरण

क्र.	व्यवस्थापन तथा सुशासन	संख्या	प्रतिशत
१	विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन	२८	१००
२	शिक्षक अभिभावक संघ गठन	२८	१००
३	बाल क्लब गठन	७	२५
४	लैंगिक सम्पर्क व्यक्ति तोकेको	०	०

५	विषयगत समितिहरू निर्माण गरिएको तथा क्रियाशिल रहेका छन् ।	३	९.२
६	विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरिएको छ	२८	१००
७	सामाजिक परीक्षण गरिएको छ	२८	१००
८	गत आ.व. को लेखा परीक्षण गरिएको छ	२८	१००
९	इन्टरनेटको व्यवस्था	७	२५
१०	कार्यालय काममा प्रयोग गर्ने प्रिन्टरको व्यवस्था छ	२८	१००
११	कार्यालय काममा प्रयोग गर्ने ल्यापटप तथा डेक्सटपको व्यवस्था छ	२८	१००
१२	सेनिटरप्याड व्यवस्थापन गरेका विद्यालय	१२	४२.८
१३	कक्षा १-५ खाजा कार्यक्रम व्यवस्थापन गरेका विद्यालय	२८	१००

#### ५.४ P MEC सम्बन्धित वितरण

क्षेत्र	संख्या	प्रतिशत
प्रति विद्यार्थी ०.७५ वर्ग कि.मी. भएको कक्षाकोठा भएको विद्यालय	२८	१००
विद्यार्थी संख्याको आधारमा न्यूनतम शिक्षक भएका विद्यालयको	२२	७८.५
विद्यार्थीलाई निःशुल्क एक सेट पाठ्यपुस्तक प्राप्त तथा वितरण गर्ने विद्यालय	२८	१००
छात्राको लागि छुट्टै शौचालय भएको विद्यालयको संख्या	१२	४२.८
प्रारम्भिक कक्षामा न्यूनतम पाठ्य वा सन्दर्भ सामग्री भएका विद्यालयको संख्या	७	२५

#### ५.५ पालिकामा कार्यान्वयनमा भएका कार्यक्रमहरूको वितरण

- आ.व.२०७६/०७७ मा बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म दिवा खाजा कार्यक्रम शुरु गरिएको २०७७/०७८ मा नेपाल सरकारले बजेट मार्फत निरन्तरता दिई निरन्तर टिफिन बट्टा वितरण गरिएको ।

- आ.व.२०७५/०७६ देखि हालसम्म निरन्तर रुपमा प्रस्तावित विद्यालय अनुदान अन्तर्गत निजी शिक्षक तलब व्यवस्थापन १८ ओटा सामुदायिक विद्यालयहरु र १ ओटा क्याम्पसमा करीव ४० जना निजी शिक्षकहरु कार्यरत रहेका,
- आ.व.२०७६/०७७ देखि माध्यमिक विद्यालयका एसईई परीक्षा दिने विद्यार्थीहरुका लागि कोचिड कक्षा सञ्चालन अनुदान निरन्तर
- आ.व.२०७६/०७७ देखि विद्यालयहरु तथा एक मात्र क्याम्पस क्याम्पस तार घेरामा निरन्तर,
- आ.व.२०७६/०७७ मा गोबरमुक्त (भूईँ ढलान) कक्षाकोठा निर्माण योजना निरन्तर,
- आ.व.२०७६/०७७ मा १७ ओटा आधारभूत तह (कक्षा १-५) सञ्चालित विद्यालयहरुलाई १ सेट डेक्सटप कम्प्युटर र प्रिन्टर वितरण गरि एको तथा आधारभूत तहका १२ ओटा विद्यालयहरुलाई ल्यापटप वितरण
- आ.व.२०७५/०७६ देखि हालसम्म निरन्तर रुपमा शिक्षक विषयगत तालिम, कम्प्युटर तालिम र IEMIS तालिम सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुलाई दिईएको,
- शै.व.२०७६ देखि कक्षा १-९ को परीक्षा प्रणालीमा एकरूपता सहित कक्षा परीक्षामा केन्द्राध्यक्षको व्यवस्था सहितको प्रबन्ध,
- आ.व.२०७८/०७९ मा १० वर्षे शैक्षिक योजना निर्माण तथा स्थानीय पाठ्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको,
- आ.व.२०७७/०७८ पहिलो चरणको कोभिडका कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाईका लागि आवश्यक वित्तिय प्रबन्ध सहित विद्यालयमा आधारित सिकाइ केन्द्र मार्फत सिकाइ सहजीकरण कार्यक्रम शुरु गरी दोस्रो चरणमा निरन्तर रुपमा अघि बढाईएको,
- आ.व.२०७६/०७७ मा २८ ओटै विद्यालयहरुलाई १००० र बालविकासहरुलाई ३०० लिटरको खानेपानी राख्ने ट्याङ्की वितरण गरिसकिएको,

#### ५.६ पालिकाको बजेट वक्तव्यमा शिक्षा सम्बन्धी प्रावधान

- शत प्रतिशत विद्यार्थी भर्ना गरी पूर्ण साक्षर गाउँपालिका घोषणा गर्ने,
- सूचना प्रविधिमैत्री, अपाङ्गतामैत्री पूर्वाधारयुक्त विद्यालय,

- व्यवस्थित बालविकास केन्द्रलाई प्रोत्साहित गरी बालमैत्री कक्षाकोठा निर्माण,
- गाउँपालिका र सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुबिच व्यवस्थित रूपमा कार्यसम्पादन करार,
- शैक्षिक गुणस्तर वृद्ध र विद्यार्थी टिकाऊ अभियान सञ्चालन गर्ने,
- सबै तहको वार्षिक स्तरिकृत परीक्षा नियमित रूपमा सञ्चालन गर्ने,
- शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको नियमित पिसिआर तथा एन्टिजन परीक्षण गरी सिकाई केन्द्र मार्फत सिकाइ सहजीकरण तथा व्यवस्थित भर्चुअल कक्षाको व्यवस्थापन,
- विद्यालय कक्षाकोठा ढलान तथा मर्मतसंभार कार्य सम्पन्न गरी बाँकी विद्यालयहरुलाई निरन्तरता दिने
- नियमित IEMIS तथा ICT तालिमलाई निरन्तरता दिने,
- मा.वि. तहहरुमा ईन्टरनेट जडान सम्पन्न भई क्रमशः आविहरुमा जडान गर्ने,

#### ५.७ पालिका को चालु आ. व. मा कार्यान्वयन रहेका शिक्षाका कार्यक्रमहरु

- १० वर्षे गाउँ शिक्षा योजना निर्माणको चरणमा रहेको,
- यस पालिका भित्रका २८ ओटै विद्यालयहरुले नियमित रूपमा वि.सु.यो. निर्माण गरेका छन् ,
- तात्कालिन शिक्षा कार्यालय मार्फतका योजनाहरुको बेरुजु बढि देखिन्छन् त्यसमा पनि कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन भएर पनि फायल सम्बन्धित निकायमा फरवार्ड नभएको अवस्था छ त्यसलाई शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाइ मार्फत काम कारबाही अगाडि बढाईएको छ भने स्थानिय तह मार्फत गरिएका योजनाहरुको शुरुवातमा बढी देखिए पनि हाल त्यो घट्टो अवस्थामा छ ।
- आ.व. २०७७/०७८ मा सबै विद्यालयहरुमा हात धुने बेसिन वितरण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको,
- आ.व. २०७७/०७८ को चैत्रबाट विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास सहयोगी कार्यकर्ताहरुलाई मासिक थप प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिएकोमा आ.व. ०७८/०७९ साउनबाट न्यूनतम मासिक पारिश्रमिक रु. १५००० पुऱ्याइएको
- आ.व. २०७७/०७८ मा ई को हिमाल नेपाल र हलेसी विकास मञ्चमार्फत कक्षा ६-१२ सञ्चालन हुने सबै विद्यालयहरुका फोकल पर्सन शिक्षकहरुमार्फत किशोरी

प्रजनन स्वास्थ्य केन्द्रमा आधारित र विद्यालयमा आधारित तालिम सञ्चालन गरि  
एको,

- आ.व. २०७७/०७८ मा हलेसी विकास मञ्चमार्फत भर्चुअल विभिन्न तहगत  
प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको,

## ५.७ पालिकाको बजेट कार्यक्रमहरु

रावा बेसी गाउँपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७७/२०७८

संकेत नं.	विषयगत शिर्षक: सामाजिक विकास	कूल विनियोजित	९९,७५,०००			
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	आ( न्तरिक श्रोत	श्रोत अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सर कार	कैफियत
	शिक्षा					
१.	विविध सामाजिक कार्यक्रम	गा.पा	५,८७,६००			
२.	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा १ देखि ३		५००,०००			
३.	५ वर्षे शैक्षिक योजना पालिकास्तरीय	गा.पा.	२००,०००			
४.	रावा क्याम्पस तार घेरावारा	गा.पा.२	४००,०००			
५.	धारापानी माध्यमिक विद्यालय तार घेरावारा	गा.पा.४	१५०,०००			
६.	गंगोदय माध्यमिक विद्यालय तार घेरावारा	गा.पा.५	५,००,०००			

७.	कालिका आधारभूत विद्यालय तार घेरावारा	गा.पा.१	१,५०,०००			
८.	रत्न राज्यलक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय घेरावारा	गा.पा.१	१,५०,०००			
९.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि.	गा.पा.१	१,५६,०००			
१०.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित रत्नराज्य लक्ष्मी आ.वि.	गा.पा.१	१,३०,०००			
११.	कालिका आधारभूत वि	गा.पा.१	१,७८,२००			
१२.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित भाषा आधारभूत वि	गा.पा.२	१०४,०००			
१३.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित पञ्च कन्या आ.वि. रूभुङ	गा.पा.२	५५,०००			
१४.	शैक्षिक अनुदान कोईराले प्रा.वि.	गा.पा.२	४२,९००			
१५.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित गुप्तेश्वर आ.वि.	गा.पा.३	१,४३,०००			
१६.	शैक्षिक अनुदान जनज्योति प्रा.वि.	गा.पा.३	५५,०००			
१७.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित धार पानी मा.वि.	गा.पा.४	१,५६,०००			
१८.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित कौशिला देवि वा.वि.के.	गा.पा.४	४२,९००			
१९.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित गंगोदय मा.वि.	गा.पा.५	१,५६,०००			
२०.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित कालिका आ.वि.	गा.पा.५	१,३०,०००			
२१.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित खेति प्रा.वि.	गा.पा.५	५५,०००			

२२.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित शार दा मा.वि.	गा.पा. ६	२,२०,०००			
२३.	शैक्षिक अनुदान लिबाटे वा.वि.के.	गा.पा. ६	४२,९००			
२४.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित जनता आ.वि. गिद्धे	गा.पा. ६	६१,६००			
२५.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित पञ्चकन्या आ.वि. पोखरी	गा.पा. ६	१०४,०००			
२६.	शैक्षिक अनुदान प्रस्तावित जनज्योति वा.वि.के.	गा.पा. ६	४२,९००			
२७.	माध्यमिक विद्यालयका र कक्षा ८ का छात्र र छात्रालाई कोचिड कक्षा संचालन १२ वटा	गा.पा.	४,००,०००			
२८.	जनज्योति आधारभूत विद्यालय तार घेरावारा	गा.पा. ३	१००,०००			
२९.	विद्योदय प्रा.वि. शौचालय	गा.पा. ४	१,५०,०००			
३०.	कालिका आधारभूत विद्यालय छानो मर्मत	गा.पा. ५	२००,०००			
३१.	खेती प्रा.वि छाना मर्मत	गा.पा. ५	२००,०००			
३२.	प्रतिक्षालय तथा महिला भवन रंगरोगन मर्मत	गा.पा. १	५०,०००			
३३.	जनएकता आधारभूत विद्यालय चर्पी निर्माण योजना	गा.पा. ६	१,५०,०००			
३४.	रावा क्याम्पस कर्मचारी व्यवस्थापन	गा.पा. २	२,५०,०००			
३५.	गुप्तेश्वर आ.वि. सरस्वति मन्दिर निर्माण	गा.पा. ३	१००,०००			
३६.	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात खर्च कार्यक्रम	गा.पा.	९,१२,०००			

३७.	अपाइग कार्ड अध्यावधिक तथा वितरण कार्यक्रम	गा.पा.	१,००,०००			
३८.	उपाध्यक्षसँग महिला लक्षित कार्यक्रम	गा.पा.	६००,०००			
३९.	दलित लक्षित सिप विकास कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण	गा.पा.	३,००,०००			
४०.	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गा.पा.	५,००,०००			
	स्वास्थ्य					
४१.	स्वास्थ्य चौकी प्रशासनिक सञ्चालन खर्च ६ ओटै वडाहरू	गा.पा.	२,००,०००			
४२.	गाउँघर क्लिनिक फर्निचर	गा.पा. ४	५०,०००			
४३.	स्वास्थ्य चौकी घेरावारा	गा.पा. ४	१,००,०००			
	युवा तथा खेलकुद तथा मनोरञ्जन					
४४.	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद	गा.पा.	१००,०००			
४५.	पालिकास्तरीय खेल मैदान	गा.पा. ६	५,००,०००			
४६.	जनजाति लक्षित सिप विकास भाषा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा.	३,००,०००			
४७.	भुजेल भाषा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा.	२,००,०००			
	कुल जम्मा		९,९७५,०००			

### ५.८ पालिकाका शिक्षा सम्बन्धी असल अभ्यासहरू

- दिवा खाजा सँगसँगै सबै विद्यार्थीहरूलाई टिफिन बट्टा वितरण,
- किशोरी प्रजनन् तथा मनोपरामर्श तालिम सञ्चालन,
- कोभिड १९ का कारण असहज परिस्थितिमा समेत निरन्तर वैकल्पिक सिकाई सहजीकरण मार्फत घरदैलो, रेडियो, गृहकार्य र सिकाइ सामग्रीद्वारा निरन्तर सिकाई,
- शिक्षक तथा कर्मचारीहरूका लागि वडास्तरमा कम्प्युटर तालिम ।



## ५.८ प्रारम्भिक कक्षा पढाइ कार्यक्रम सम्बन्धि भएका गतिविधिहरू

- पालिका भित्रका २८ ओटै विद्यालयहरूलाई एकिकृत पाठ्यक्रमसम्बन्धि तालिम सम्पन्न ।
- विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा मूल्याङ्कनसम्बन्धि तालिम दिई कक्षा अवलोकन कार्ययोजना तयार ।

## खण्ड ६

### तथ्यांकको विस्तृत विवरण

#### ६.१ सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको विवरण

क्र. सं.	नाम	ठेगाना	कैफियत
१	लामिडाँडा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	रावा बेसी -३, लामिडाँडा	
२	दुवेकोल सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	रावा बेसी -५, लामिडाँडा	
३	हाँचुर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	रावा बेसी -६, लामिडाँडा	

#### ६.२ विद्यालय र प्रअको विवरण

क्र. सं.	शैक्षिक संस्थाको नाम	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं.		अवस्थिति
१	श्री रत्न राज्यलक्ष्मी मावि कुभिण्डे	श्री चिरञ्जिवी निरौला	९८६०४१४५१२	९८१५७६९१६२	हाँचेका
२	श्री रत्नराज्यलक्ष्मी आ.वि. कुभिण्डे	श्री केशव बहादुर राना मगर श्री शेखरनाथ पोखरेल		९८२५७५१२१०	कुभिण्डे
३	श्री कालिका आधारभूत कुभिण्डे	श्री टिकाराम राई	९८६२६१८४८९	९८१८४८०७१३	दम्कू
४	श्री शारदा मा.वि.खार्पा	श्री गोपाल बस्नेत	९८५२०५९१०५		खार्पा
५	श्री भाषा पाठशाला आधारभूत विद्यालय	श्री केशव प्र. पोखरेल	९८६२९२४७७०		थूम्क
६	श्री कालिका प्रा.वि.खार्पा	श्री चेतनाथ पोखरेल	९८४२४६७२६२	९८११७८८३५८	हुलाकी
७	श्री पञ्चकन्या प्रा.वि.खार्पा	श्री पुष्पराज राई	९८६०१४७२६६	९८११७३६९७१	रुमुड
८	श्री कोइराले प्रा.वि.खार्पा	श्री कविता तिमिल्सना	९८६१७२८३७४	९८०१५६३९४४	कोइराले
९	श्री विश्व.ज्योति मा.वि.लामिडाँडा	श्री चन्द्र नारायण यादव		९८२३६३१८६२	भञ्ज्याङ

१०	श्री गुप्तेश्वर आधारभूत विद्यालय लामिडाँडा	श्री टेक बहादुर मगर	९८६३०००९१७	९८१५३५८११७	तिर्पा
११	श्री रावा प्रा.वि.लामिडाँडा	श्री शङ्करदेव भट्टराई	९८६२९८००८५	९८२४७१७२३०	माभ्रीगाउँ
१२	श्री जनज्योति प्रा.वि.लामिडाँडा	श्री ईन्द्रकुमार राई	९८४२८७७२८७	९८१६७१९३४०	चिउरीबास
१३	श्री कालिका प्रा.वि.लामिडाँडा	श्री भिम बहादुर मगर	९८६७२६८३४५		खोटे
१४	श्री विद्योदय प्रा.वि.दुम्रेधारापानी	श्री गिता देवी निरौला		९८१०३००३८८	हिँडापा
१५	श्री धारापानी मा.वि.दुम्रेधारा पानी	श्री बुद्धिनाथ कोईराला	९८४२८९४६८४	९८१७७२९११६	धारापानी
१६	श्री देउराली मा.वि.दुम्रे धारापानी	श्री गोकुल बहादुर रोकाया	९८४००६४६५०	९८२४६६९६१३	दुम्रेकोट
१७	श्री बालदेवी प्रा.वि.दुम्रे.धारा पानी	श्री पहलमान मगर		९८०७६७९१८८	भोर्लेनी
१८	श्री रावारेणुका प्रा.वि.दुम्रेधारा पानी	श्री गणेशकुमारी लम्साल		९८१७७६७३१४	धैरेनीटार
१९	श्री शिव पार्वीति प्रा.वि.दुम्रेधारा पानी	श्री भानुभक्त पाण्डे		९८१९९८५८५२	सन्लेरी
२०	श्री गङ्गोदय मा.वि.दुवेकोल	श्री राजेशकुमार राई	९८६६५४३१६७	९८०४७२९१५	कोलडाँडा
२१	श्री कालिका आधार भूत.विद्यालय दुवेकोल	श्री भूपाल भन्डारी	९८६२६८६६४१	९८०४७४३३३१	चिण्डेभदौरे
२२	श्री खेती प्रा.वि.दुवेकोल	श्री सीतादेवि देवकोटा		९८१८४९४७९९	दूलोबर
२३	श्री शारदा मा.वि.हाँचुर	श्री हर्क बहादुर कार्की		९८१६७४४११५	हाँचुर
२४	श्री पञ्चकन्या आ.वि.हाँचुर	श्री युवराज पाण्डे	९८४२५५२५३६	९८०५९९७१६५	पोखरी
२५	श्री सिंहदेवी प्रा.वि.हाँचुर	श्री तम्मर बहादुर कार्की	९८२८८२४०४९	९८१९७८५३१९	तल्लो र ईसिङ्गे
२६	श्री जनता प्रावि	श्री राजन खड्का		९८०८३९२७९२	गिद्धे
२७	श्री बछलादेवी प्रा.वि.हाँचुर	श्री कल्पना कार्की	९८४२९५२१८७	९८१३३३१५५१	भैसे हौवा
२८	श्री जन एकता प्रा.वि. हाँचुर	श्री याम कुमारी श्रेष्ठ	९८१५७४४२२७	९८२९३९७४५४	माथ्लो र ई सिङ्गे

### ६.३ सामुदायिक विद्यालय शिक्षकको वितरण

क्र	विद्यालयको नाम	क्र स	नाम थर	जन्ममिति	शुरु नियुक्ति मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	तह श्रेणी	दरबन्दीको किसिम		प्रतिक्रमा
१	श्री रत्न राज्यलक्ष्मी		चिरञ्जिवी				नि.मा.शि			
१	मा.वि. कुभिन्डे	१	निरौला	२०३४०३२५	२०६३१०१७	२०७००४०६	द्वितीय	स्थायी	अस्थायी	राहत
		२	रविन कुमार रेग्मी	२०३६१००५	२०६७१२२०	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
		३	मान बहादुर श्रेष्ठ	२०३४०२२५	२०६४०५२०	२०६४०५२०	प्रा.शि.तृतीय			राहत
		४	अनिसा राई	२०५००४०८	२०७२०२०३	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
		५	लेखराज पौडेल	२०४१०४०४	२०७४०४२२	२०७४०४२२	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
		६	कैलाश निरौला	२०४२१००६	२०६७०५१०	२०६७०५१०	मा.वि तृतीय			राहत
		७	राम बालक सिंह		२०७७१२२७	२०७७१२२७	मा.वि तृतीय			राहत
		८	हाकिम राई	२०४३१०१२	२०७७०५२१	२०७७०५२१	नि.मा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
		९	वसन्त कुमार शाह	२०३९०११७	२०७६०९१५	२०७६०९१५	नि.मा.शि.तृतीय	स्थायी		
२	श्री रत्न राज्यलक्ष्मी									
	आ.वि कुभिन्डे	१०	शेखरनाथ पोखरेल	२०१८०४११	२०४६१२२९	२०६८०८११	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
			केशव बहादुर र							
		११	ाना मगर	२०३३०२२२	२०५४०५१९	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
		१२	गोपी राना	२०४३०९१९	२०६८०२१७	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		



	२९	भुवराज पोखरेल	२०३००३११	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	निमा.शि.तृतीय	स्थायी		
	३०	खेमराज पोखरेल	२०२६०७१३	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	निमा.शि.तृतीय	स्थायी		
	३१	ताराश्रेष्ठ	२०५३०६२०	२०७७१००४	२०७७१००४	२०७७१००४	प्रा.शि.तृतीय	अस्थायी करार		
	३२	रमेश कुमार पोखरेल	२०२००२३०	२०४४०८०१	२०६२०५०६	२०६२०५०६	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
	३३	रमा पोखरेल	२०३३१२१२	२०६३१०१२	२०६३१०१२	२०६३१०१२	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
	३४	लक्ष्मी दाहाल पोखरेल	२०३३१०१८	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
	३५	टिकाराम पोखरेल	२०४२०९०१	२०७४०३२५	२०७४०३२५	२०७४०३२५	प्रा.शि.तृतीय	अस्थायी करार		
५		श्री भाषा पाठशाला आवि खार्पा थुम्की	२०३३०३०९	२०६३१०१२	२०६३१०१२	२०६३१०१२	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
	३७	केशव प्रसाद पोखरेल	२०२८१०१४	२०६५०७०८	२०६५०७०८	२०६५०७०८	निमा.शि.तृतीय	राहत		
	३८	दिक्षा दाहाल पोखरेल	२०३८०३३०	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
	३९	किशोर पोखरेल	२०४७१०१७	२०७२०५०१	२०७२०५०१	२०७२०५०१	प्रा.शि.तृतीय	अस्थायी करार		
	४०	राजुराम राई	२०४७०१२२	२०७४१११३	२०७४१११३	२०७४१११३	प्रा.शि.तृतीय	अस्थायी करार		
६		श्री मञ्जुकन्या प्रा.वि. खार्पा २	२०२४०३२०	२०५००४१५	२०६८०८११	२०६८०८११	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
	४२	ओम बहादुर राई	२२७०४१३	२०६३१०१२	२०७२०६१५	२०७२०६१५	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
७		श्री कालिका प्रा.वि खार्पा २	२०२३०५०३	२०५००४१५	२०६८०८०६	२०६८०८०६	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		

				सम्बर बहादुर राई	२०४४०२१०	२०७६०४२६	२०७६०४२६	२०७६०४२६	प्रा. शि. तृतीय		अस्थायी करार	
	श्री कोइराले प्रा. वि			ईन्द्ररा राई	२०४३०८०४	२०७६०२२६	२०७६०२२६	२०७६०२२६	प्रा. शि. तृतीय			राहत
	खार्पा २			कविता								राहत
				तिमीस्सना	२०४२०३१६	२०६१०६०१	२०६१०६०१	२०६१०६०१	प्राशिराहत			
	श्री विश्व ज्योति प्रा. वि			चन्द्रनारायण								
९	लामीडाँडाँ			यादव	२०२००५०१	२०४९०१०१	२०४९०१०१	२०४९०६११	मा. शि. प्रथम	स्थायी		
				राजु थापा	२०४१११०३	२०७३१२२९	२०७३१२२९	२०७३१२२९	मा. शि. तृतीय			राहत
				सुनिता								
				पोखरेल	२०५१०२१९	२०७६०७२९	२०७६०७२९	२०७६०७२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी		
				लिला बहादुर थापा	२०४९१११५	२०७३१२२९	२०७३१२२९	२०७३१२२९	मा. शि. तृतीय			राहत
				दिपेन्द्र कुमार यादव	२०४७०२२९	२०७१०४२०	२०७१०४२०	२०७१०४२०	निमा. शि. तृतीय	स्थायी		
				माधव प्रसाद ठाकुर	२०२३१२०५	२०६३१०१८	२०६३१०१८	२०७००४०६	नि. मा. शि. द्वितीय	स्थायी		
				रविन सुवेदी	२०३९०८१९	२०७३०८०७	२०७३०८०७	२०७३०८०७	उ. मा. शि.			
				रञ्जना कार्की					अनुदान		अस्थायी करार	
				तिमीस्सना	२०४२११०३	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी		
				सिताराम ठाकुर	२०४४०३०१	२०७३१२२९	२०७३१२२९	२०७३१२२९	मा. शि. तृतीय			राहत
				इन्द्रदेव धामी	२०३९०७०५	२०७२०८०७	२०७२०८०७	२०७२०८०७	उ. मा. शि. अनुदान		अस्थायी करार	
				राधा कार्की थापा	२०३९०९०७	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी		

	५८	सावित्रा देवी नेवार	२०२४०४१०	२०५०५२१	२०८६०८११	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी													
	५९	निधि बहादुर नेपाली	२०४२०५२५	२०७६०७१७	२०७६०७१७	निमा.शि.तृतीय	स्थायी													
	६०	भेष कुमार राई		२०७६०७१७	२०७६०७१७	निमा.शि.तृतीय	स्थायी													
	६१	अनिता मगर	२०५३०१२२	२०७६०७२९	२०७६०७२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी													
	६२	कमल मगर	२०४७१०१३	२०७४१०११	२०७४१०११	प्रा.शि.तृतीय														अस्थायी करार
१०	६३	श्री गुप्तेश्वर नि.मा.वि. तिर्पा	२०२००६०१	२०४९०१०२	दृष्टाडण्डाज्ञज्ञ	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी													
	६४	सजना थापा	२०४७०७२२	२०७३०३२०	२०७३०३२०	प्रा.शि.करार														अस्थायी करार
	६५	टेक बहादुर मगर	२०४५०४१४	२०७४१०१२	२०७४१०१२	प्रा.शि.करार														अस्थायी करार
	६६	कोपिला भुजेल	२०३८०३२८	२०७६०७२९	२०७६०७२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी													
		श्री र																		
११	६७	बा प्रा.वि.लामीडाँडौं	२०५१०८१०	२०७७१००६	२०७७१००६	प्रा.शि.तृतीय														अस्थायी करार
	६८	सुनिता मगर	२०५१०११६	२०७६०७२९	२०७६०७२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी													
	६९	शक्कर देव भट्टराई	२०४४०२०६	२०६७१२२७	२०६७१२२७	प्रा.शि.करार	स्थायी													
१२	७०	श्री जनब्योति प्रा.वि.लामीडाँडौं	२०२२०२२७	२०६३१०१५	२०७१०९०६	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी													
	७१	गणेश कुमार श्रेष्ठ	२०२८०७०१	२०६४०१२३	२०६४०१२३	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी													
	७२	देवकापाण्डे	२०३८०४१४	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी													



१३	श्री कालिका प्रा.वि.लामीडाँडौं खोटे	७३	भिमा बहादुर मगर	२०३५०२२६	२०६१०५०७	२०६१०५०७	२०६१०५०७	प्रा.शि.तृतीय			राहत
१४	श्री देउराली मा.वि डुम्रे धारापानी	७४	किशोर केसी	२०२५०९२०	२०६०१११८	२०६०१११८	२०६१०५३१	मा.शि.द्वितीय	स्थायी		
		७५	गोकुल बहादुर रोकाया	२०४१०८०१	२०७६०४२८	२०७६०४२८	२०७६०४२८	मा.शि. तृतीय	स्थायी		
		७६	रजिना राई	२०४८१२१४	२०७७०९१२	२०७७०९१२	२०७७०९१२	मा.शि. तृतीय	स्थायी	अस्थायी करार	
		७७	सविन लाम्साल	२०४५०५१८	२०७६०४२८	२०७६०४२८	२०७६०४२८	मा.शि. तृतीय	स्थायी		
		७८	जगत बहादुर तामाङ	२०४१०८२७	२०७४१०१०	२०७४१०१०	२०७४१०१०	मा.शि. तृतीय		अस्थायी करार	
		७९	राजेन्द्र बहादुर अयडी	२०४७१२२८	२०७६०९२०	२०७६०९२०	२०७६०९२०	मा.शि. तृतीय			राहत
		८०	एक बल्लभ रिजाल	२०२४१२१६	२०६३१०१४	२०६३१०१४	२०७४०७०८	नि.मा.शि.द्वितीय	स्थायी		
		८१	जीवन थापा	२०३६०३२७	२०६८१२१७	२०६८१२१७	२०६८१२१७	उ.मा.शि.अनुदान		अस्थायी करार	
		८२	खगेन्द्र बहादुर थापा	२०४३०८०५	२०६९०६१०	२०६९०६१०	२०६९०६१०	उ.मा.शि.अनुदान		अस्थायी करार	
		८३	भरत कुमार थापा	२०५२०५२४	२०७७०९१२	२०७७०९१२	२०७७०९१२	निमा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
		८४	ध्रुव लाम्साल	२०५३०४१३	२०७७०७२८	२०७७०७२८	२०७७०७२८	निमा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
		८५	खिलानाथ भट्टराई	२०४८०४२०	२०७६०२२७	२०७६०२२७	२०७६०२२७	निमा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
		८६	खेलकुमारी रिजाल	२०२७०४०६	२०६३०५२८	२०६३०५२८	२०७३०९११	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
		८७	दिपेन्द्र कुमार अधिकारी	२०३१११२९	२०७१०४२२	२०७१०४२२	२०७१०४२२	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		

		८८	जगत बहादुर भुजेल	२०२४०६०५	२०४५१२०३	२०६८०८०६	प्रा. शि. द्वितीय	स्थायी						
		८९	तेज प्रसाद धिमिरे	२०२२०२२९	२०४८०६०७	२०६८०८०६	प्रा. शि. द्वितीय	स्थायी						
		९०	प्रेम बहादुर गुरुङ	२०२३१११६	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी						
१५	श्री धारापानी मा. वि. हुम्ने धारापानी	९१	उर्मिला बस्नेत	२०३९११२१	२०७७०८१५	२०७७०८१५	प्रा. शि. तृतीय		अस्थायी करार					
		९२	कमला राई	२०४७०६२०	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी						
		९३	रविन बाबु मगर	२०४६१११९	२०७२०९२८	२०७२०९२८	प्रा. शि. तृतीय		अस्थायी करार					
		९४	बुद्धिनाथ कोइराला	२०४३०११२	२०७४१२१३	२०७४१२१३	प्रा. शि. तृतीय		राहत					
		९५	कविता राई	२०४९०४१६	२०७५०११९	२०७५०११९	प्रा. शि. तृतीय		अस्थायी करार					
		९६	मिना आचार्य धिमिरे	२०४९११०७	२०७६०२२७	२०७६०२२७	प्रा. शि. तृतीय		अस्थायी करार					
		९७	हिराई शाह	२०३६०२१२	२०६६०६२९	२०६६०६२९	निमा. शि. तृतीय		राहत					
		९८	मुकुन्द रिजाल	२०५११२०१	२०७४१०१२	२०७४१०१२	निमा. शि. तृतीय		राहत					
१६	श्री विद्योदय आ. वि. हुम्ने धारापानी	९९	गिता देवी अधिकारी	२०३३०४०१	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी						
		१००	जानुका देवी निरौला अधिकारी	२०३४११२२	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा. शि. तृतीय	स्थायी						
१७	श्री बालदेवी प्रा. वि. हुम्ने धारापानी	१०१	पहलमान मगर	२०२००२२०	२०४५१२०६	२०६८०८११	प्रा. शि. द्वितीय	स्थायी						
		१०२	टिकाराम पाण्डे	२०२७०३१५	२०६४०५०२	२०६४०५०२	प्रा. शि. तृतीय		राहत					

										अस्थायी करार		
	श्री रावा रेणुका	१०३	कल्पना बस्नेत	२०४३०९११	२०७४०४२२	२०७४०४२२	२०७४०४२२	प्रा.शि.तृतीय				राहत
१८	प्रा.वि.डुम्रे धारापानी	१०४	गणेश कुमारी लम्साल	२०४११२१५	२०६४०५०१	२०६४०५०१	२०६४०५०१	प्रा.शि.तृतीय				
१९	श्री शिव पार्वती प्रा.वि.डुम्रे धार पानी	१०५	भानुभक्त पाण्डे	२०२३०४०५	२०४५१२०१	२०४५१२०१	२०६००२२०	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी			
		१०६	दुर्गाराज पाण्डे	२०२५०३१५	२०६२१००२	२०६२१००२	२०६२१००२	प्रा.शि.तृतीय				राहत
२०	श्री गंगोदय मा.वि.दुबेकोल	१०७	राजेश कुमार राई	२०३६०७०१	२०७१०४२१	२०७१०४२१	२०७१०४२१	निमा.शि.तृतीय	स्थायी			
		१०८	रत्न थापा मगर	२०२२०४१३	२०४१०३०२	२०४१०३०२	२०६८०८११	नि.मा.शि.द्वितीय	स्थायी			
		१०९	उमादेवी तिम्सिना	२०५००४१०	२०७१०८१५	२०७१०८१५	२०७१०८१५	निमा.शि.तृतीय				राहत
		११०	टिकाराम बिबक	२०५२११२४	२०७७०८२१	२०७७०८२१	२०७७०८२१	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार		
		१११	लेखनाथ सुवेदी	२०४२१२२७	२०७४१०१४	२०७४१०१४	२०७४१०१४	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार		
		११२	काजी बहादुर श्रेष्ठ		२०७७११२३	२०७७११२३	२०७७११२३	प्रा.शि.तृतीय	अस्थायी			
		११३	डाम्बर प्रसाद बास्तौला	२०४५१२०५	२०७६०७२९	२०७६०७२९	२०७६०७२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी			
		११४	बैजनाथ शाह	२०५००४१५	२०७५११०१	२०७५११०१	२०७५११०१	मावि तृतीय				राहत
		११५	तेजकुमारी दाहाल	२०४७०९१५	२०७५११११	२०७५११११	२०७५११११	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार		

२१	श्री कालिका नि. मा. वि. चिन्डेभदौरे	११६	पुनम धिमिरे	२०३६११२०	२०६४०५०१	२०६४०५०१	२०६४०५०१	प्रा.शि. तृतीय			राहत
		११७	भगवती निरौला	२०२७१२१५	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा.शि. तृतीय	स्थायी		
		११८	भुपाल भण्डारी	२०३२००६१५	२०६५०८२२	२०६५०८२२	२०६५०८२२	निमा. शि. तृतीय		अस्थायी करार	राहत
		११९	यमुना आचार्य	२०४१०८०७	२०७७११२३	२०७७११२३	२०७७११२३	प्रा.शि. तृतीय			
		१२०	माणि कुमार राई	२०३४०४०७	२०७६०७२९	२०७६०७२९	२०७६०७३०	प्रा.शि. तृतीय	स्थायी		
		१२१	सन्तोष राई	२०५००९१२	२०७६१२१०	२०७६१२१०	२०७६१२१०	निमा. शि. तृतीय		अस्थायी करार	राहत
२२	श्री खेति प्रा. वि. दुवेकोल	१२२	चुडामणि रिजाल	२०२२०३०४	२०६०१२२७	२०६०१२२७	२०६०१२२७	प्रा.शि. तृतीय	स्थायी		
		१२३	सिताकुमारी देवकोटा	२०३८०११५	२०७५०११९	२०७५०११९	२०७५०७२९	प्रा.शि. तृतीय	स्थायी		
२३	श्री शारदा मा. वि. हौचुर	१२४	हर्कबहादुर कार्की	२०३४०९१३	२०७१०४२०	२०७१०४२०	२०७१०४२०	मा.शि. तृतीय	स्थायी		
		१२५	राम कुमार बस्वाल	२०२७१२१५	२०६५०५२६	२०६५०५२६	२०६५०५२६	मा.शि. तृतीय			राहत
		१२६	निरश प्रसाद यादव	२०४०१०२०	२०६६०५०८	२०६६०५०८	२०६६०५०८	मा.शि. तृतीय			राहत
		१२७	रोशन कार्की	२०३६०८०२	२०६७१०१३	२०६७१०१३	२०६७१०१३	मा.शि. तृतीय			राहत
		१२८	अमनी कुमार राई	२०४६०१०१	२०७६०७१७	२०७६०७१७	२०७६०७१७	निमा. शि. तृतीय	स्थायी		
		१२९	निर्मला कार्की	२०४६०७२७	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	निमा. शि. तृतीय	स्थायी		
		१३०	सन्जु मगर	२०५२१२२०	२०७६०८२२	२०७६०८२२	२०७६०८२२	निमा. शि. तृतीय		अस्थायी करार	
		१३१	इन्द्रकुमार पोखरेल	२०३०१०१६	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा.शि. तृतीय	स्थायी		
		१३२	दिला बहादुर बस्नेत		२०७६१०२८	२०७६१०२८	२०७६१०२८	प्रा.शि. तृतीय	स्थायी		

				अम्परा कटवाल कार्की	१३३	२०४६०५१३	२०७३०३१०	२०७३०३१०	२०७३०३१०	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
				रामकुमार राई	१३४	२०४३०७०२	२०७७०६३०	२०७७०६३०	२०७७०६३०	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
				चिजा कार्की	१३५	२०४७०८१०	२०७५०५११	२०७५०५११	२०७५०५११	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
२४	श्री सिंह देवी प्रा.वि. हौचुर			तम्बर बहादुर कार्की	१३६	२०२७०६२२	२०६३१०२२	२०६३१०२२	२०६३१०२२	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
				कोपिला दाहाल कार्की	१३७	२०४००११०	२०७५१२२९	२०७५१२२९	२०७५१२२९	प्रा.शि.तृतीय	स्थायी		
२५	श्री जनता प्रा.वि.हौचुर			विजनाखड्का	१३८	२०४१०९१३	२०६६०६२६	२०६६०६२६	२०६६०६२६	प्रा.शि.तृतीय			राहत
				भक्त बहादुर बस्वाल	१३९	२०३००२२०	२०६२०६०९	२०६२०६०९	२०६२०६०९	प्रा.शि.तृतीय			राहत
				प्रकाश अधिकारी	१४०	२०४२०९०८	२०७४०५०५	२०७४०५०५	२०७४०५०५	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	
				राजन खड्का	१४१	२०२१०११५	२०४५१२०६	२०४५१२०६	२०६२०२२०	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
२६	श्री बछ्खादेवी प्रा.वि. हौचुर			कल्पना कार्की	१४२	२०२६१००५	२०५००२०३	२०५००२०३	२०६८०८११	प्रा.शि.द्वितीय	स्थायी		
२७	श्री जन एकता प्रा.वि. हौचुर			याम कुमारी श्रेष्ठ	१४३	२०३५०७२६	२०६१०७१५	२०६१०७१५	२०६१०७१५	प्रा.शि.तृतीय			राहत
२८	श्री पञ्चकन्या आ.विहौचुर			सुवराज पाण्डे	१४४	२०५०१२२२	२०७५०३१९	२०७५०३१९	२०७५०३१९	प्रा.शि.तृतीय		अस्थायी करार	

## ६.४ बालविकास शिक्षाको सहजकर्ताको वितरण

सि. नं.	बा.वि.के को नाम, ठेगाना	मातृ विद्यालयको नाम	स.का.को नाम	जन्म मिति	शुरु नियुक्ति मिति
१.	पिपलडाँडा बा.वि.के.कुभिण्डे	रत्न राज्यलक्ष्मी आ.वि. कुभिण्डे	पुजन दाहाल	२०३७०७२९	२०६१०६२८
२.	जनजागरण बा.वि.के. कुभिण्डे	रत्न राज्यलक्ष्मी आ.वि. कुभिण्डे	नानुमैया भुजेल	२०४४०८२६	२०७१०८१४
३.	ज्योतिबा.वि.के. खार्पा	शारदा मा.वि.खार्पा	जीवन कुमारी श्रेष्ठ	२०४२०७०५	२०६४०२१५
४.	थुम्की बा.वि.के. खार्पा	भाषा आ.वि. थुम्की खार्पा	डम्बरकुमारी पोखरेल	२०३५०५१५	२०६३०८२०
५.	काफ्ले सामुदायिक बा.वि.के. खार्पा	श्री कोईराले प्रा.वि. खार्पा	देवीमाया मगर	२०४६०६१५	२०७३०१२६
६.	बाँभगाउँ बा.वि.के. खार्पा	भाषा आ.वि. खार्पा	लोकमाया मगर	२०४२०२२५	२०६५०२०१
७.	बालविकास केन्द्र लामिडाँडा-६	विश्वज्योति मा.वि. लामि डाँडा	मैया राना मगर	२०३८०६११	२०६६०३०१
८.	शान्ति बा.वि.के. लामिडाँडा	विश्वज्योतिमा विलामि डाँडा	तारा श्रेष्ठ	२०५५१२२१	२०७७०३२१
९.	भालुढुंगा बा.वि.के. लामिडाँडा	विश्वज्योति मा वि लामि डाँडा	ईन्दिरा माझी	२०४७०६०७	२०६५०२१२
१०.	गुप्तेश्वर आ.वि. वा.वि.के	गुप्तेश्वर आ.वि तिर्पा लामिडाँडा	कुमारी बरुवाल	२०३७०९१०	२०७११२०१
११.	रावा प्रा.वि. लामिडाँडा	रावा प्रा.वि. र वुवालामिडाँडा	कमला श्रेष्ठ	२०४२०१०६	२०६७०२१९
१२.	देउराली बा.वि.के. डुम्रेधारापानी	देउराली मा.वि. डुम्रेधारापानी	भिमदेवी भट्टराई	२०३४०७०९	२०६३१२०१
१३.	धारापानी मा.वि डुम्रेधारापानी	धारापानी मा.वि. डुम्रेधारापानी	देवकी पूरी खत्री	२०३८१०२९	२०७११०२६
१४.	विद्योदय प्रा.वि पोखरी बा.वि.के.	विद्योदय प्रा.वि. पोखरी बा.वि.के. डुम्रेधारापानी	शर्मिला परियार नेपाली	२०५३०५२४	२०७५०६०१

१५.	बालदेवी प्रा.वि. भोर्लेनी दुम्रेधारापानी	बालदेवी प्रा.वि. भोर्लेनी दुम्रेधार ापान	पार्वती तामाड मगर	२०३८११२९	२०६७०२१९
१६.	रावा रेणुका प्रा.वि दुम्रेधारापानी	रावा रेणुका प्रा.वि. दुम्रेधारापानी	रमिला पाण्डे	२०४००९२६	२०७१०११४
१७.	सल्लेरी बा.वि.के. दुम्रेधारापानी	शिवपार्वती प्रा.वि. दुम्रेधारापानी	नविना पाण्डे	२०४१०८२५	२०७५११०७
१८.	गंगोदयमा विदुवेकोल	गंगोदय मा.वि. दुबेकोल	दिवाना राई	२०५४०५०९	२०७२११०५
१९.	बसेरी बा.वि.के. दुवेकोल	गंगोदय मा.वि. दुवेकोल	देवी राई	२०३५०९१५	२०६७०९०३
२०.	नमुना बा.वि.के. दुवेकाल	कालिका आ.वि.दुवेकोल	टिकामाया भण्डारी	२०४२०२१०	२०६१०७०८
२१.	कालिका आ.वि. दुवेकोल	कालिका आ.वि. दुवेकोल	हिरा थापा	२०५२१२२८	२०७१०५२२
२२.	चेतना बा.वि.के. दुवेकोल	खेती प्रा.वि. दुबेकोल	धना देवी कार्की रेग्मी	२०३८०७३०	२०६४०९०५
२३.	शारदा मा.वि.हौचुर	शारदा मा.वि.हौचुर	हिरादेवी निरौला	२०४२०४०३	२०६७०२१९
२४.	नवकिरण बा.वि.के.	कालिका आ.वि. कुभिण्डे	जूनकला राई	२०४४०८१२	२०६५१००८
२५.	शिशु बा.वि.के. हौचुर	सिंहदेवी प्रा.वि. हौचुर	रमिला पाण्डे	२०४७०२२५	२०७३०२२७
२६.	बछ्लादेवि प्रा.वि. हौचुर	बछ्लादेवि प्रा.वि. हौचुर	उर्मिला कटुवाल	२०३६०५१५	२०७००२१३
२७.	जनता प्रा.वि. हौचुर	जनता प्रा.वि. हौचुर गिदूदे	सिता पौडेल	२०५३०६२६	२०७४०२०६

## ६.५ विद्यालय कर्मचारीको विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	कर्मचारीको नाम	जन्म मिति	नियुक्ति मिति	पद
१.	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि. कुभिण्डे	लक्ष्मी निरौला	२०३६०२२०	२०७२०२०३	स.क.
२.	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि. कुभिण्डे	दिलकुमार राई	२०३९१२०३	२०६८०२१२	का.स.
३.	श्री कालिका आ.वि. कुभिण्डे	सरिता राई	२०५२०६०४	२०७४०८०१	का.स.
४.	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी आ.वि. कुभिण्डे	खिल बहादुर भुजेल	२०४००१२१	२०६८०२२९	का.
५.	श्री शारदा मा.वि. खार्पा	उर्मिला घिमिरे पोखरेल	२०३६०२१३	२०६९०५१८	स.क.
६.	श्री शारदा मा.वि. खार्पा	राम कुमार भुजेल	२०४२०४१८	२०६९०५१८	का.स.
७.	श्री भाषा पाठशाला आ.वि. खार्पा	बाबुराम मगर	२०३७०९२०	२०६२०७०८	का.स.
८.	श्री कालिका प्रा.वि. खार्पा	शान्तिनारायण नेपाली	२०५५१००६	२०७६१०२६	का.स.
९.	श्री पन्चकन्या प्रा.वि. खार्पा	तारा राई	२०३३०१२५	२०७१०३१७	का.स.
१०.	श्री कोईराले प्रा.वि. खार्पा	चन्द्रकुमार खवास	२०४७०७१५	२०६९०२२३	का.स.
११.	श्री विश्वज्योति मा.वि. लामिडाँडा	गोपाल श्रेष्ठ	२०४२०७०२	२०६८०१२६	स.क.
१२.	श्री विश्वज्योति मा.वि. लामिडाँडा	चन्द्र ब. श्रेष्ठ	२०२६०८२५	२०५३०३०१	का.स.
१३.	श्री गुप्तेश्वर आ.वि. लामिडाँडा	भिमकुमारी मगर	२०३०१२१७	२०६६०२०४	का.स.
१४.	श्री रावा प्रा.वि. लामिडाँडा	रुक्मिला माझी	२०४५१०१५	२०७१११०१	का.स.
१५.	श्री जनज्योति प्रा.वि. लामिडाँडा	कुल बहादुर राई	२०२७०५१०	२०६२०९१०	का.स.



१६.	श्री कालिका प्रा.वि. लामिडाँडाँ खोटे	कुमारी मगर	२०५२०५१२	२०७०१२०९	का.स.
१७.	श्री देउराली मा.वि. डुम्रेधारापानी	भीषण पाण्डे	२०५१०४०७	२०७८०६२४	स.क.
१८.	श्री देउराली मा.वि. डुम्रेधारापानी	कुबिर प्रसाद रिजाल	२०३२०१०४	२०६१०५०१	का.स.
१९.	श्री धारापानी मा.वि. डुम्रेधारापानी	चन्द्रकुमार पाण्डे	२०३२०४१०	२०५४०७१३	का.स.
२०.	श्री धारापानी मा.वि. डुम्रेधारापानी	सरोज निरौला	२०५०१११५	२०७३०१२८	स.क.
२१.	श्रीविद्योदय प्रा.वि. डुम्रेधारापानी	खिल बहादुर मगर	२०५६१०२१	२०७५०५०३	का.स.
२२.	श्री बालदेवी प्रा.वि. डुम्रेधारापानी	असिमा मगर	२०४९०२०५	२०७११०१५	का.स.
२३.	श्री रावारेणुका प्रा.वि. डुम्रेधारापानी	अम्बिका पाण्डे	२०४३०७१६	२०७२०८२३	का.स.
२४.	श्री शिवपार्वती प्रा.वि. डुम्रेधारापानी	सुर्यप्रसाद पाण्डे	२०२९१००५	२०७५१११२	का.स.
२५.	श्री गंगोदय मा.वि. दुवेकोल	चम्फादेवि निरौला	२०४६०९१२	२०६७०५०१	स.क.
२६.	श्री गंगोदय मा.वि. दुवेकोल	भेष बहादुर भुजेल	२०२६०८१४	२०६३०९०९	का.स.
२७.	श्री कालिका आ.वि.दुवेकोल	योगेन्द्र थापा	२०४७१११८	२०६९०२०९	का.स.
२८.	श्री खेती प्रा.वि. दुवेकोल	पहलमान खड्का	२०३६१११५	२०६२०६०२	का.स.
२९.	श्री शारदा मा.वि. हाँचुर	गोपाल ब. खड्का	२०३६०२०८	२०७३०२१९	स.क.
३०.	श्री शारदा मा.वि. हाँचुर	रामचन्द्र कार्की	२०३८०२१०	२०७००२०३	का.स.
३१.	श्री सिंहदेवी प्रा.वि. हाँचुर	शान्ति राई	२०४२१२२५	२०६८०२०९	का.स.

३२.	श्री जनता प्रा.वि. हाँचुर	सुस्मिता रिजाल	२०५१०८२६	२०७२०८०१	का.स.
३३.	श्री जनएकता प्रा.वि. हाँचुर	सुनिता राई	२०४१०३१४	२०६२०५१५	का.स.
३४.	श्री बछलादेवी प्रा.वि. हाँचुर	अस्मिता श्रेष्ठ	२०५२०८२१	२०७००२१३	का.स.
३५.	श्री पन्चकन्या आ.वि. हाँचुर	बिना राई	२०५५०४०४	२०७५०४०१	का.स.
	जम्मा स.क. (सहायक कर्मचारी) ७ जना				
	जम्मा का.स. (कार्यालय कर्मचारी) २८ जना				
	कूल जम्मा ३५ जना				

## ६.६ शिक्षा समितिको विवरण

शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	कैफियत
१.	श्री लिलानाथ निरौला	संयोजक	
२.	श्री रेख बहादुर थापा	सदस्य	
३.	श्री पुण्यकुमारी मगर	सदस्य	
४.	श्री यज्ञनारायण श्रेष्ठ	सदस्य	
५.	श्री निर्मला बि.क.	सदस्य	
६.	श्री किशोर के.सी.	सदस्य	
७.	श्री गोपाल बस्नेत	सदस्य	
८.	संस्थागत विद्यालय	सदस्य	
९.	श्री तिर्थराज दाहाल	सदस्य सचिव	

## ६.७ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दीको विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	मावि (११-१२)			मावि (९-१०)			आधारभूत (६-८)			आधारभूत (१-५)			कूल जम्मा (१-१२)		
		स्थायी	अस्थायी	रहत	जम्मा	स्थायी	अस्थायी	रहत	जम्मा	स्थायी	अस्थायी	रहत	जम्मा	स्थायी	अस्थायी	रहत
१.	श्री त्त राज्य लक्ष्मी मावि कुभिण्डे	०	०	०	०	२	०	३	१	२	१	४	४	२	३	१
२.	श्री त्त राज्य लक्ष्मी आ.वि. कुभिण्डे	०	०	०	०	०	१	१	०	०	४	५	०	४	२	६
३.	श्री कालिका आ.वि. दम्कु कुभिण्डे	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	४	४	२	०	४
४.	श्री शाहदा मावि खार्पा	०	२	०	२	१	७	३	०	३	२	५	७	७	१	१७
५.	श्री भाषा पाठशाला आ.वि., खार्पा	०	०	०	०	०	१	१	०	०	२	४	४	२	१	५
६.	श्री कालिका प्रा.वि. हुलाकी, खार्पा	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	२	२	१	०	२
७.	श्री पञ्चकन्या प्रा.वि., खुड, खार्पा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	२	२	०	०	२
८.	श्री काईले प्रा.वि., केईराले, खार्पा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	२	०	२	२
९.	श्री विश्वज्योति मा.वि. लामिडाँडा	०	२	०	२	१	३	३	१	४	५	६	९	२	३	१६
१०.	श्री पुण्ड्रिक आ.वि., तिर्पा, लामिडाँडा	०	०	०	०	०	०	०	०	२	२	४	४	२	०	४
११.	श्री रवा प्रा.वि., खुवा, लामिडाँडा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	३	३	१	०	३
१२.	श्री जनज्योति प्रा.वि. लामिडाँडा	०	०	०	०	०	०	०	०	३	३	६	६	०	०	६

१३.	श्री कालिका प्रा.वि., खोटे, लामिडाँडा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०	०	०	१	१	१
१४.	श्री देवगती मा.वि. डुम्रेथारपानी	०	२	०	१	६	१	३	३	०	०	०	०	०	०	५	१	५	५	५	५	१	१	१	१७
१५.	श्री धारपानी मा.वि. धारपानी, डुम्रे	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६.	श्री विद्योदय आ.वि., रावको, डुम्रे	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१७.	श्री बालदेव प्रा.वि., डुम्रेथारपानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१८.	श्री शिवपार्वती आ.वि., मल्लारी, डुम्रे	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१९.	श्री रावा रेणुका प्रा.वि., धैलीटार, डुम्रे	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२०.	श्री गङ्गादेव मा.वि. दुम्केलडाँडा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१.	श्री कालिका आ.वि., चिन्डे, दुम्केल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२.	श्री खैती आ.वि., बूलावर, दुम्केल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३.	श्री शादा माविस हेचुर	०	०	०	३	४	२	१	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४.	श्री पञ्चकन्या आ.वि., पोखरी, हेचुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५.	श्री बरुलादेव प्रा.वि., हैवा, हेचुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२६.	श्री जन्ता आ.वि., फिडे, हेचुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७.	श्री सिन्धुवी प्रा.वि., राईसिमी हेचुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८.	श्री जन्पञ्चता प्रा.वि., राईसिमी, हेचुर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा	०	६	०	११	२४	१३	७	६	२६	४४	३१	६३	८८	६३	४५	३०	४५	३०	४५	३०	६३	८८	६३	३०

प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

रावा बेसी गाउँपालिका

म.ले.प.फा.नं. २७५ को अनुसूची-७

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) शिक्षा तर्फ

आर्थिक वर्ष: २०७७/७८ को वार्षिक विवरण

सि. नं.	ब. उ. शि. नं.	कार्यक्रम	वित्तियोजित कूल र कम	जम्मा खर्च	बाँकी रकम	कैफियत
१.	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा	५५१०००००.००	५०४१४२७३.००	४६८५७२७.००	
२.	३५००००१५	शिक्षक तलब भत्ता (माध्यमिक तह)	१६२०००००.००	१५९९९४१०.००	२००५९०.००	
३.	३५००००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्लास्तर	२३१५२०००.००	१९९९२८४५.००	३१५९१५५.००	
४.	३५०००१०२	सबैको लागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम			०.००	
जम्मा र कम			९४४५२०००.००	८६४०६५२८.००	८०४५४७२.००	

हस्ताक्षर :

हस्ताक्षर :

पद : आर्थिक प्रशासन प्रमुख

पद: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

अनुसूची ११

प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

रावा बेसी गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष: २०७७/७८ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्लास्तर) र सबैका लागि शिक्षा शिथु विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण

सि. नं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
१.	१.१.१.६७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	०.००	०.००	०	०	
२.	१.१.१.७०	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	५५१०००००.००	५०४१४२७३.००	१००	९१.५०	

३.	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१६२०००००.००	१५९९९४१०.००	१००	९८.७६१७१०१२
४.	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान/ पोशाक खर्च	५६६२०००.००	६०३१५६७.००	१००	१०६.५३
५.	१.१.१.७६	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि	०.००	०.००	१००	०
६.	२.४.१.३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	९३८०००.००	८२७५००.००	१००	१०४.१४
७.	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१६३२०००.००	१६९९५४०.००	१००	१०४.१४
८.	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	६८७०००.००	६५६२४०.००	१००	९५.५२

९.	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१४२४०००.००	१३१९०००.००	१००	१२.६३
१०.	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६०००००.००	६०००००.००	१००	१००
११.	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४६६३०००.००	२२५९३६४.००	१००	४८.४५३०१३०८
१२.	११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	१४०००००.००	१४०००००.००	१००	१००
१३.	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२८३९०००.००	२६६७०००.००	१००	९३.९४२
१४.	२.७.१३.२१५	कार्यप्रगतिका आधारमा नमुना विद्यालयलाई पूर्वाधार विकास कार्यक्रमका लागि थप अनुदान	०.००	०.००	०	०
१५.	२.७.१३.१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन (शैक्षिक कार्यक्रम)	१०५५०००.००	७३८३७७.००	१००	६९.९९



१६.	२.७.१३.२४	अधिल्लो आर्थिक वर्षको क्रमागत ४ कोठे विद्यालय भवन निर्माण	०.००	०.००	०.००	०	०	
१७.	२.७.१३.२५	कक्षा ११ को प्राविधिक धार प्रयोगशाला व्यवस्थापन	०.००	०.००	०.००	०	०	
१८.	२.७.१३.२६	कक्षा ९ को प्राविधिक धार प्रयोगशाला व्यवस्थापन	०.००	०.००	०.००	०	०	
१९.	२.७.१३.२७	विद्यालय भुक्तानीय सुरक्षा कार्यक्रम	०.००	०.००	०.००	०	०	
२०.	२.७.१३.२८	सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	०.००	०.००	०.००	०	०	
२१.	२.७.१३.२९	कक्षा ११ को प्राविधिक धार ल्याब, प्रति विद्यार्थी लागत तथा प्रशिक्षक तलब भत्ता अनुदान	०.००	०.००	०.००	०	०	
२२.	१.१.१.७८	COVID-19 बाट भएको शैक्षिक क्षति न्युनीकरण तथा विद्यार्थीको सिकाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२०००.००	१७९४२५७.००	१००	१००	७९.६७३९३४२८	
२३.	२.७.१३.२१	भुटानी शरणार्थी अध्ययनरत विद्यालयका लागि शिक्षक र पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन अनुदान (शैक्षिक कार्यक्रम)						
		जम्मा	९४४५२०००	८६४०६५२८				

## रावा बेसी गाउँपालिका



## शिक्षा शाखा

हरमठार, कुभिण्डे, खोटाङ, प्रदेश नं. १, नेपाल

विद्यालयगत शैक्षिकता विकास विवरण २०७७/०७८ (पालिकामत)

दिनांक: २०७७/०७/३ शैक्षिक २०७७/०७/३ सम्म

क्र.सं.	नाम	सिद्धि विवरण सङ्कत कक्षा	सुविधागत विवरण कक्षा	सिद्धान्त विवरण विषय	सिद्धान्त कक्षा संख्या	सिद्धान्त विवरण कक्षा	सिद्धान्त विवरण कक्षा	सामान्य कक्षा	सामान्य कक्षा	सामान्य कक्षा	सामान्य कक्षा	सामान्य कक्षा	समा
१	रावा बेसी मार्च/विषय	३१५५२००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००
	समा	३१५५२००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००